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Riksantikvaren 
Direktoratet for kulturminneforvaltning, 
Pb. 8196 Dep.,  
0034 Oslo, 

Tønsberg 29. juni 2009 

Vedr. Torødveien 26, Svensrød, Nøtterøy kommune. Igangsetting av fredningssak. 
 
Fortidsminneforeningens Vestfold avdeling er gjort oppmerksom på en byggesak vedr. 
eiendommen Torødveien 26, Svensrød, på Nøtterøy. Eiendommen grenser til den såkalte 
Wergelandsønnens hus og hage samt er nær nabo til Torød kirke. I utkanten av dette 
kulturmiljøet er det de senere årene oppført en rekke nybygg (rekkehus). Utvikler av 
nybyggene er også eier av den gamle gården Svensrød med adresse Torødveien 26. Han ønsker 
å utvikle gårdstunet ved å føre opp et nybygg. Selv om eiendommen er bevaringsregulert åpner 
planen for en slik utvikling i følge kommunen.  
 
Eiendommen er etter Fortidsminneforeningens oppfatning av fredningsklasse og det ville være 
en ulykke om et moderne bolighus ble plantet inn på dette urørte og autentiske gårdstunet 
mellom låven og våningshuset.  
 
Eiendommen består av et våningshus av 1700-talls opprinnelse, en låve, brønn og potetkjeller. 
Våningshuset er av typen ”sørlandshus” med skjevt røstet tak. Denne bygningstypen er nå 
svært sjelden i Vestfold og dette huset er av fylkeskommunen karakterisert som av 
fredningsklasse. Låven og potetkjelleren er ikke av en like særpreget type som våningshuset, 
men er uansett alder og sjeldenhet svært verdifulle som tunskapende elementer og 
historiefortellere. Etter Fortidsminneforeningens oppfatning bør man frede hele tunet samlet.   
 
Beklageligvis har fylkeskommunen tidligere uttalt seg positivt til nybygget. 
Fortidsminneforeningen har forståelse for at det kan være vanskelig å finne adekvate 
virkemidler når vedtatte reguleringsplaner hjemler tiltak, men vi vil påpeke at i dette tilfelle er 
Kulturminneloven et adekvat redskap og burde vært vurdert benyttet. Vi siterer: 
 
Den antikvariske bygningen mangler moderne kjøkken og bad og egner seg derfor ikke til 
permanent bolig. Dersom kjøkken og våtrom skal innredes i bygningen, vil bygningen miste 
mye av sitt autentiske preg og dermed mye av bevaringsverdien. 
Vi har derfor vært positive til at det oppføres en ny og tidsmessig bolig på tunet. Nytt bygg bør 
tilpasses eksisterende bygninger. (VFK til Nøtterøy kommune 01.07.2008) 
 
Vi er fristet til retorisk å spørre hva det skal bli av dette gamle huset dersom det blir stående 
som en forfallen og uønsket nabo til et moderne bolighus uten mulighet til beboelse slik 
fylkeskommunen åpenbart oppfatter som ønskelig. Etter vår oppfatning har Vestfold 
fylkeskommune i denne saken gått rett i armene på utbygger og banet vei for ytterligere forfall 
med et resultat at den historiske eiendommen opphører å eksistere. 
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Etter Fortidsminneforeningens oppfatning bør eiendommen i sin helhet fredes etter 
Kulturminneloven. Byggesaken er under behandling i Nøtterøy kommune og det haster å treffe 
tiltak for å sikre Torødveien 26 mot denne utviklingen. Fortidsminneforeningen Vestfold 
avdeling ber derfor Riksantikvaren kontakte Vestfold fylkeskommune og signalisere 
ønskeligheten av en fredningssak for Torødveien 26, eventuelt gripe inn selv med midlertidig 
fredning og sette i gang fredningssak for eiendommen på eget initiativ. 
                  

 
 

Ragnar Kristensen                                                       
leder                                                                              

 

 
Vedlegg: Foto og kart, Byggetegninger og fylkeskommunens uttalelse. 
 
 
Kopi: Nøtterøy historielag, Vestfold fylkeskommune 
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